
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  395 DEL 27/12/2018 
 
 

Settore 3 - Tecnico  - Settore 3 - Tecnico   

 
( Proposta n. 425 del 27/12/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DELLA SUBENTRO SENZA SOLUZIONE DI CONTINUITÀ DELLA 

SOCIETÀ GI ONE SPA ALLA SOCIETÀ EXIT ONE SPA. CONVENZIONE PER 

L’AFFIDAMETO DEL SERVIZIO LUCE E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  - ED.3 – LOTTI 1 E 3   

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 17 del 11/05/2018 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore n.3 – Tecnico; 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2018/19/20, relativi allegati  del Documento Unico di programmazione 

(D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Richiamata la comunicazione prot.n. 8544/2018 del 04.10.2018 con la quale la società GI 

ONE SPA comunica che: 

 

- con atto del notaio Dr.Alberto Occhielli in data 28.07.2018 (con efficacia del 01.08.2018) 

rep. N.80184 atti 4768, la società EXITone SPA, mandante del RTI nell’ambito delle 

Convenzioni in oggetto emarginate, ha ceduto in affitto il proprio intero complesso aziendale 

alla società GI ONE SPA; 

 

-per effetto dell’affitto d’azienda GI ONE SPA subentra in tutti i diritti e obblighi e prosegue in 

tutti i rapporti di EXITone SPA, subentrando senza soluzione di continuità ad essa a tutti gli 

effetti di legge nei requisiti tecnici, economici, finanziari da quest’ultima posseduti; 

 

-con riferimento alle convenzioni in oggetto, la società ha già comunicato in data 12.09.2018 

alla stazione appaltante interessata l’affitto d’azienda ad ogni effetto di legge; 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

 

Preso atto di quanto sopra esposto ovvero del subentro della società GI ONE SPA con sede in 

Pinerolo (TO) stradale San Secondo n.96, iscritta alla Camera di commercio Industria e 

artigianato di Torino al n. REA TO-1252396, Codice Fiscale e P.IVA 1194290015 alla società 

EXITone SPA;  

 

Dato atto che: 

- con determinazione n. 73/2016 del 20.05.2016 veniva approvata l’adesione alla  

convenzione Consip Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro per gli 

anni 2016/2017/2018 – CIG: ZCE19CC2B7; 

- con determinazione n. 116/2016 del 28.06.2016 avente per oggetto “adesione alla  

convenzione Consip Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro per gli 

anni 2016/2017/2018 – CIG: ZCE19CC2B7” è stato modificato l’impegno di spesa assunto con 

la sopra citata determinazione; 

 

Preso atto di quanto sopra esposto è confermato, che nulla viene variato rispetto alla capacità 

contrattuale delle parti; 

 

Rilevato che il CIG assunto per il presente affidamento risulta essere il seguente: 

ZCE19CC2B7; 

 

 Atteso che: 

-  una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 

all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 

33/2013 e successive disposizioni attuative; 

- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 

n. 33/2013; 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2017/19 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 2. del 

30/1/2017; 

DETERMINA 

1. che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. di prendere atto della comunicazione prot.n. 8544/2018 del 04.10.2018 della società  GI 

ONE SPA (allegato A) e precisamente che: 

- con atto del notaio Dr.Alberto Occhielli in data 28.07.2018 (con efficacia del 

01.08.2018) rep. N.80184 atti 4768, la società EXITone SPA, mandante del RTI 

nell’ambito delle Convenzioni in oggetto emarginate, ha ceduto in affitto il proprio intero 

complesso aziendale alla società GI ONE SPA; 

 

- per effetto dell’affitto d’azienda GI ONE SPA subentra in tutti i diritti e obblighi e 

prosegue in tutti i rapporti di EXITone SPA, subentrando senza soluzione di continuità 

ad essa a tutti gli effetti di legge nei requisiti tecnici, economici, finanziari da 

quest’ultima posseduti; 

 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

- con riferimento alle convenzioni in oggetto, la società ha già comunicato in data 

12.09.2018 alla stazione appaltante interessata l’affitto d’azienda ad ogni effetto di 

legge; 

 

3. Preso atto di quanto sopra esposto ovvero del subentro della società GI ONE SPA con sede 

in Pinerolo (TO) stradale San Secondo n.96, iscritta alla Camera di commercio Industria e 

artigianato di Torino al n. REA TO-1252396, Codice Fiscale e P.IVA 1194290015 alla società 

EXITone SPA; 

 

4. Preso atto che giuridicamente il subentro della società GI ONE SPA  - P.IVA 1194290015 

conserva la capacità contrattuale delle parti e mantiene la sua forza contrattuale; 

 

5. Di dare atto che l’ impegno n.673/2016 anno di competenza 2018 e impegno 492/2017 

anno di competenza 2019 assunto con determinazione n. 116 del 28/06/2016 a favore 

della società EXITone SPA P.IVA 07874490019 iscritto al codice di bilancio al 

n.01101.03.1028 in forza della summenzionata comunicazione, è da intendersi assunto in 

favore della società GI ONE SPA - P.IVA 1194290015 a valere dalle prestazioni del 1.8.18; 

 

6. di trasmettere la presente determinazione alla Responsabile del Settore Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali); 

 

7. di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente procedimento, ai sensi dell’art. 5 – comma 1 – della Legge n. 241/90 e s.m.i. è la 

sottoscritta. 

 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  
SETTORE 3 - TECNICO   

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a.  


